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Російська торговельна комі­
сія а Колеигадзі веде nepe- 

_ говори з многими краями.

КОПЕНГАГА, 29. цвітня. — 
Російський совітський комі­
сар М. Ноґін заявив в іктер- 
вю ,з представником газети 
“Соціял-Демократен", що ро­
сійська торговельна комісія 
прибула до Копенгагн, щоби 
вести переговори з Великою 
Британією і Данією.

“Однак” — додав він — “до 
нас прийшло рівночасно так 
богато представників инших 
країв, що' ми ведемо перего­
вори для достави такої вели­
кої скількости товарів, як ще 
ніколи не замовляв жадний 
край в світі. Ми стараємо ся 
заключній великі контракти з 
Швецією, Норвегією, Злучени­
ми Державами, Еспанїєю і Іта­
лією.”
------ Ширігь свою роб. газету! ™—

Число голодуючих виносить 
250.

Превмтельстео Азербайджану 
повалене.

ЛОНДОН, ЗО. цвітня. — Де­
пеша з Москви доносить, що 
в азербайджанській републи- 
цї внбухла революція і та­
мошнє правите.! ьство зістало 
повалене.
------ ІІІнріть свою роб. газету! ------

Поляки почали офекугву.
.ВАРШАВА, 28. лютого. — 

В нинішнім комунїкаті поль­
ського генерального штабу о- 
повіщено, що польські вій­
ська почали на 180-милевім 
фронті генеральний наступ на 
Україну. ЦЇЛию того руху 
польських військ є вигнане 
"'чужих наїздників".

(Як виходить з повисшої 
депеші, то польські імперіалі­
сти уважають Україну своєю 
територією, коли кажуть, що 
йдуть визволяти її від ‘Чу­
жих наїздників". Се на нашу 
думку за вчасне присвоюване 
собі чужої території. .Ті в о- 
чах польських імперіялїстів 
"чужі наїздники", якими 4. ар­
мія радянської України і прий 
ІИОЖШ) її на поміч російська 
совітська армія, не то що про­
женуть дійсних польських на­
їздників з занятої ними хви­
лево території, але й виженуть 
їх цілком з Волині і Поділя, 
де' вони заводили дотепер свої 
шляхетські порядки та знуща- 
ли ся над українським насе- 
лецумД
—— Се е тиждень роб. преси! ------

Засуджених страйкових про- Чеський журналіст студіює між прнклонниками П. і Ш
просвітку діяльність в Росії. Інтернаціоналу. В злуці з тим

на конференцію прибули се­
кретар 11. Інтернаціоналу Гюіс- 
манс і представник російсько­
го совітського уряду Радек.
-----  Се с тиждень роб. преси!

Угорська реакція наложила 
лапу І на учительство.

На Угорщині виступила ре­
акція дуже сильно проти учи­
тельства. Більш як 800 учи­
телів викинено із посад за те, 
що вони були або і є соці­
алістами. Цілий ряд учителів 
покарано довго літною вязни- 
цею за підбурюване. І так ди­
ректорку висшої дівочої шко­
ли Ґізелю фон Берчевіці 8 
літною, а учит. міської школи 
Фердинанда Дунаец 7-літною 
вязницею. Увязнено також 
предеїдника учительської про­
фесіональної організації в Бу­
дапешті Кольомана TVssars*. 
— Збирайте фонд на У.P B !

Петроградські робітники Зіб­
рали 10 мілїонів для страй­

карів в Швеції.
ЛЬВІВ, 1." цвітня. — Совіт 

союзів професіональних ор­
ганізацій в Петрограді зібрав 
10 мілїонів рублів для страй­
куючих робітників в Швеції.

("Вперед")
— Єднайте нових передплатників!

відників перевезли до ро­
боти на фарму. І Каміль Земан, член редак­

ції “Pravo Lidu’’, перебуває те 
пер в совітській Росії — як 
доносить “Pravo Lida" і сту­
діює просвітку діяльність мі­
ністра просвіти Луначарсько- 
го з теоретичного і практич­
ного боку.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Засуджені віннїпегські страй 
кові провідники, В. А. Прі- 
чард, алдерман Джан Квін, Р. 
Дж. Джанс, Джордж Арм- 
стронг, P. Е. Брей і Виліям 
Айвенс, зістали вчера переве­
зені до роботи на фарму, яка 
находить ся около 75 миль 
від Вінніпегу.
—— Се е тиждень роб. преси! -----

Алдерман Квін не тратить сво­
го місця в мійській радь
Алдерман Джан Квін, який 

почав відсиджувати одноріч­
ну кару за звязь з торічним 
генеральним страйком в Він­
ніпегу, ломимо свого перебу- 
ваня у вязницї задержить і на 
дальше cbq£ алдерманське крі­
сло. Таку заяву зложив на 
заеїданю міської ради в по­
неділок вечером повномочник 
міста Продгом, який сказав, 
що усуиеню з мійської ради 
підлягає той, хто був би за­
суджений на б або більше лїт. 
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Поляки наступають на 
Україну.

ВАРШАВА, ЗО. цвіти*, -т- 
Ґен. Пілсулскі, як головноко­
мандуючий, веде польську ар­
мію а її поході до ріки Дні­
пра, який почав ся минути ого 
понеділка. З занятем Овру­
ча, Житомира і. инших зеЛїз- 
ничих центрів, Поляки кон­
тролюють тепер дві головні 
ЛІНІЇ ведучі до Київа. Жито­
мир заиято по короткім але 
завзятім бою.

Телеграми з Варшави по­
дають, що в польській офен- 
зиві на Україні бере участь 
700.060 жовнірів. Над 300.000 
має команду Галер, а останні­
ми 400.000 командує сам Піл- 
судскі.
------ Се е тиждень роб. преси! -—-

Польські летунм кидають бом­
би на Київ.

ЛОНДОН, 29. цвітня. — Ни- 
нїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що наступаючі 
на Волині проти російський 
(і українських) большевиків 
польські війська, вислали лі­
так, який бомбардував Київ 
і убив 10 осіб а 14 ранив.
----- Збирайте фонд Y.P.B.I--------

В ПОЛЬЩІ НЕСПОКІЙНО.
В Познаню проголошено стан 

облоги.
ВАРШАВА, 29. цвітня. — 

Як внелїд боротьби межи по­
ліцією а страйкерами в Поз­
наню і його околицях прого­
лошено стан облоги.

В суботу вийшли на страйк 
зелїзничі робітники, домага- 
ючи ся більшої платні, а в не­
ділю по полудни страйкері у- 
стр'оіли по улицях маніфеста­
ції, підчас котрих стримали 
трамеаєвий рух та повибива­
ли шиби в будинку президен­
та поліції.

Власти роздавали летючки, в 
котрих говорило ся, що мані­
фестації викликали німецькі 
комуністичні організації,

Після послїдних донесень 
. поліція мала опанувати поло­

жене.
Щоденні польські комунїкати 

від двох тижнів доносили, що 
бодьшевнки концентрували на 
фронті в ріжних місцях свої 
війська та що вони спрова­
джують своїх найліпших жов­
нірів.

Тут розуміють, що підпи­
сано з Україною (з Петлюрою 
і иншиши польськими запро­
данцями) угоду, однак точок 
тої угоди не подано до пуб- 
лияного відома через страте­
гічні причини (?!). "
— Єднайте нових передплатників! —

Воєнний стан ■ Есланії.

ні до лайнерських центрів на 
провінції.

Депеші з Сарагоси кажуть, 
що трейд-юнїети постановили 
не вернути др роботи до то­
го часу, доки не буде освобо- 
джений з вязницї -голова їх­
нього комітету.
------ Шмріть свою роб. газету! ------

Цільні робітники в Еспанїї ви­
ходять на страйк.

МАДРИТ, 30. цвітня. — До- 
несеня з Ґалюр, близько Са­
рагоси, подають, що робіт­
ники в тамошній фабриці цу­
кру вийшли на страйк.

В Пастрікс вийшли на 
страйк пільні робітники.
------ Се е тиждень роб. преси! ------

Ірландських голодуючих вя- 
знїв перевозять до Англії.
БЕЛФАСТ, 29. цвітня. — 

Вчера вечером відставлено з 
вязницї в Белфаст на кора­
бель 60 голодуючих страйке- 
рів-вязнїв для вивезеня їх до 
Англії. Тут панує увірене, що 
страйкуючі вязнї будуть умі­
щені у вязницї Вормвуд 
Скробс.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Генеральний страйк ■ Неа­
полю.

НЕАПІЛЬ, 29. цвітня. — 
Сьогодня проголошено тут ге 
неральний страйк. Страйк зі­
став викликаний через те, шо 
в двох фабриках відправлено 
від роботи робітників.
— Єднайте ноеих передплатників! —

Японці занялн північний Са­
халін.

ТОКІО, 29. цвітня. — Кому- 
нїкат воєнного бюра опові­
щає, японські війська за- 
няли без опору північну часть 
півострова Сахаліне (росій­
ської території).
-----  Ширіть свою роб. газету! ——

Перемире між Румунією 
І больиіевикамм.

“Dbande” доносить, що 13. 
марта с. р. генерал Авереску 
підписав перемире з больше- 
виками.

Як доносять тепер, бука- 
рештенські газети, румунський 
уряд готовить ся до піднята 
товарообміну з большевиками 
разом з Данією і Швецією.
— Єднайте нових передплатників! —

Чехословацькі та німецькі зно­
сини з совітською Росією.

Часопись “Slavia” доносить, 
що членів Чехословацької де­
легації, яка перебуває тепер 
в Москві, допущено туди під 
услівєм, що большевицькі де­
легати будуть також мати піль 
ну дорогу до Чехословаччини. 
Одночасно перебуває в Москві 
делегат німецького уряду.
------ Шаріть св$іо роб. газету! ------

Соціалістична конференція ■ 
Рееелї.

ЛОНДОН, 26. цвітня,—3 250 
увязнених в тюрмі Вормвуд 
Скробс, многі єще від" сере­
ди почали гОлодовий страйк
на знак протесту проти дер- 
жаня їх у вязницї без оскарже 
ня і судової розправи. Одно­
го з голодуючих увільнено в 
пятницю

ПЕРЕПОЛОХ ПОЛЯКІВ В ГА- 
V- ЛИЧИНІ.

В Бродах чути канонаду боль- 
шевнцьких армат.критичному

Лондонська філія Ірланд­
ської ліги самовизначеня зор­
ганізувала в неділю
ницею велику демонстрацію, 
в котрій взяли участь тисячі 
людий. Демонстрація була 
подібна до тих, які недавно 
відбували ся перед вязницею 
Мавнт Джой в Дубліні.
—-— Се е тиждень роб. преси! -——

ста-в
ні.

ВІДЕНЬ, 3. цвітня. — На-
Раковський в Берліні?очні свідки, які вчера приїха­

ли з Галичини, оповідають: В
Бродах і над Збручем чути"ка­
нонаду большевицьких армат.
На схід від ІБуга польські у- тичних партій тих країв, що

повстали на території бувшої

ВАРШАВА, ЗД»—варта.
перебуває 

двох тижню в Берліні, його 
місце в радянському уряді V- 
к'раїни заняв Затонський.

("Вперед" з 1. цвітня.) 
Ширіть свою роб. газету!

Дня 88. марта розпочала ся 
в Ревелї конференція соціялїс- Раковський від

Представник Росії перегово­
рює в Сан Ремо. ряди зачинають приготовляти 

ся до від’їзду, а польське ци- j Російської імперії. На конфе- 
вільне населене вже утікає з ренції розпочала ся боротьба 
сеї полоси краю. Львів почи­
нає наповняти ся втікачами.
Г^оляки змова скріплюють не­
людські знущаня на україн­
ськім і жидівськім населеню.

ЛОНДОН, 20. цвітня. — Те­
леграма з Сан Ремо до лон­
донської часописи “Дейли 
Нюс" доносить: "З достовір­
них жерел довідано ся, що ви- 
сланник російського совіт­
ського правительства прибув 
до Сан Ремо і мав там довшу 
розмову 3 алїянтськими полі- Збирайте фонд на У.Р.В! -
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Внелїд виборів в Дані).
КОПЕНГАГА, 27. цвітня. — 

Підчас виборів до данського 
парляменту, які відбули ся 
вчера, вибрано послів з сліду­
ючих партій: 48 лібералів, 42 
соціалістів, 28 консерватис- 
тів, 17 радикалів і 4 з ремісни­
чої партії.
------ Збирайте фонд на У.Р.В ! ------

Італія 1 Росія заключили угоду 
дотично виміни бранців.

|ле і.ч ■■ ч м; цф/ді ' ч ><4/ч ш >..'є <ч і.ч »);

ЩЕ РАЗ! ТРЕТИЙ РАЗ! 
В СЇМ СЕЗОНЇ!

(“Укр. Прапор".) а
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тиками; точне справозданє з
тої розмови він післав телє- j Розоружили послїдного денї- 
ґрафічно до Леніна".
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

сю ееееоеоощеееееа
НА УСИЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ

ДРАМ -СЬПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК УКР. РОБ. ДОМУ 
відіграє

кінського недобитка на
Кавказі.

МОСКВА, 1. цвітня. — ПоСтрайк франиуських майнерів В СУБОТУ, ПЕРШОГО МАЯзвідомленю ?■кавказького
ПАРИЖ, ЗО. цвітня — Фран- фронту розоружено на гру­

зинській границі останки денї- 
кінської армії і переведено їх 
на територію Грузії.

з
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славну драму в 4-ох діях Г1. Стеценка п н.:цуські майнериз святкованєм 
Першого Мая розпічнуть ге­
неральний страйк в цілій Фран 
ції. Рішене страйку запало в 
порозумінні з, робітниками, 
що працюють на зелїзничих 
шляхах і генеральною федера­
цією праці.

Англія має в Ірландії 36 ти­
сяч війська. За Правду 

і Волю Народа
котру згаданий Кружок ставив вже два рази І не- 
чуваним успіхом. Обидва рази всі тикети випро­
дано ще перед представленєм і много гостий му- 

еїло вертати домів не бачивши иредставлени
На загальне домагане так тих, що не могли бути 
як І тих, шо були на представлено, Драм. Сьпів. 
Кружок Укр. Роб. Дому рішив відіграти сю драму 

ПОРАЗ ТРЕТИН
в день РОБІТНИЧОГО СЬВЯТА, 1-го МАЯ.

Річ дїеть'ся на Україні, в родині дідича, в часах ро­
сійського царату і на початку революції.

Не зважаючи на велику популярність сеї штуки, 
Кружок знова назначив 

ЦІНИ МІСЦЬ: ЛИШЕ ПО 50, 35 І 25 ЦТ.

ВАШІНГТОН, 18. цвітня. — 
ЛОНДОН, 29. цвітня. — Мі- Межи м- Лїтвіновим, иред- 

нїстер війни Винстон
ї

Чор- ставником совітської Росії, і 
Бомбаччієм, соціалістичним

і— Єднайте нових передплатників! —

Революційний рух в Японії.
Француські дневники доно­

сять: В останніх днях відбули 
ся в Японії політичні демон­
страції великого значіня. В 
Кобе портові робітники і у- 
рядники державних варстатів 
проголосили страйк. На дея­
ких домах вивішено червоні 
стяги. Революційні заворуше- 
ня мали теж місце і в Кіото, 
де 40 000 робітників удало ся 
до префектури, жадаючи роз- 
вязаня палати депутованих. З 
того можна вносити, що роз- 
вязанє иікадом японського 
парляменту наступило під пре 
сією робітничих домагань. Я- 
понська політика прибере в 
найблищих днях чисто соці­
альний характер. За останні 
чотири місяці було в цілій Я- 
понїї 188 страйків.
------ Шярпь свою роб. газету! ------

-
чил заявив в листі до парля­
менту, що число бритійських 
військ в Ірляндії виносить 
36.748; Англія має також в 1р-і переговорах 
ляндії 40 тенків.

послом в італійськім парла­
менті і "представником Італії в 

з Лїтвіновим, 
прийшло до угоди, на підста- 

Вчера вечером освободжено ві котрої воєнні і цивільні вяз- 
шість голодуючих страйкерів- ні Італії і Росії будуть увіль- 
вязнїв.

$

1І
1

-

!Єднайте нових передплатників! —

Нові арештаованя робітників.
Після послїдних донесень 

преси, шеф поліції в Шікаґо 
перевів нові арештованя ро­
бітників, котрих запідозріва- 
но, що вони можуть виклика­
ти заворушеня підчас демон­
страції на Першого Мая. , 

Доси .арештовано 350 осіб. 
Ширіть свою роб. газету! —

Соціалістична партія в ню- 
йорськім стейтї признана 

нелегальною.

-І?
-

нені і вислані домів. і
?
?
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Неурядові оповіщеня заяв- 
|ляють, що італійське прави- 
тельство навяже в найблиз- 
шій будучности торговельні 

ірЄТПц^ з Росією. На сс вка- 
•|оть переговори в Копенга-

— Се е тиждень роб. преси! -----

В Белфасті вийшло на голо- 
довий страйк 200 Ірланд­

ських вязнїв. зн

БЕЛФАСТ, 28. цвітня. — Від з> 
понеділка вийшло в тутешній дзї- 
вязницї на гододовнй страйк! “Месаджеро”, італійська ча- 
-200 син-фейнерських вязнїв. ! солись в Римі, говорить, що і- 
Вязні почали голодївку тому, талїйське правительство одо- 
що завідатель вязницї відмо- брило угоду заключену в Ко- 
вив ся вйпустнтн їх без жад- пенгадзї. Совітське правитель 
них застережень. Чотирох за- ство пішле Водовозова, як 
(страйкувавших переведено до свого представника до Риму.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ..МАДРИТ, 29. цвітня. — 
Тут оповіщено урядово, що в 
цілій провінції Овісдо' прого­
лошено воєн 
зроблено, щ 
ся перед можливими jaaopy- 
шенямн в день Першого Мая.

ОДБАНИ, Н. И., 20. цвітня. 
— Два законопроекти, внесе­
ні в олбанськім соймі послом 
Фіроном, які роблять Соціа­
лістичну Партію в стейтї Ню 
йорк нелегальною, перейшли 
в низшій палаті 83 голосами 
проти 56. Майже всі демокра­
ти і деякі републикайи го­
лосували проти сих законо­
проектів.

Провідник більшости в сой­
мі, Адлєр, атакував їх, ка­
жучи, що вони посувають 500 
літ взад засади правдшя.

Однак сенатор Лоск (який 
є поза тим рухом) велів таки 
одержати більшість голосів, і 
законопроекти стануть зако­
нами.
------ Ширіть свою роб. riser у!------

Всі, що бажають бачити сю драму нехай все таки 
куплять собі тикети завчасу, щоби запевнити 

собі місце.закон. Се 
забезпечитиS тюремного шпиталю. Скількість російських вяз­

емсько стереже вязницї, я- нїв в Італії обчислюють на 
ка є обведена наедектрнзова- 5.000, а Італійців в Росії, пе­

реважно цивільних, є около
6 НЕДІЛІ! 2-ГО МАЯ

ДРАМ. СЬПІВАЦЬКИЯ КРУЖОК УКР. РОБ. ДОМУ 
у строює в Укр. Робітничім Домі

Доносять, що в Сарагосі 
проголошено стан облоги; се 
сказалось зробити конечним 
через пануючий серед тамош­
ня х майнерів неспокій. Викли­
каний кілька днів тому в мі­
сті Сарагосі генеральний 
страйк, поширив ся на цілу 
провінцію.

Сейчас після проголошена 
стану облог*, цивільний губер 

вдасть

ним дротом.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ----- -і4.000.

Угорська буржуазія виморду­
вала 48.000 робітників.

Великий КонцертЕіа підставі угоди, всі Іта­
лійці, що хочуть вернути до 
Італії, будуть туди вислані, з 

ЛОНДОН, 26. цвітня. • — виїмком “криміналістів”, а 
Едв. Шорт, секретар для до- знова Росіяни, що бажають 

иашних справ заявив нині в виїхати з Італії до Росії, бу- 
падатї послів, що з 179 Сии- 
Фейнерів, інтернованих у вяз­
ницї Вормвуд Скробс, всі 
крім пятьох почади голодо-

174 Снн-ФейнерІ» вийшли 
голодоннй страйк.

На підставі інформацій, які 
передістали ся за границю, 
наслідком білого терору уби­
то на Угорщині 48.000 осіб. 
Число увязнених 
40.000 осіб.

На одній клініці д-ра Тро­
са в Будапешті переведено о- 
перацію чотнрохсот осіб, я- 
ким виколювано очі.

В ПРОГРАМУ КОТРОГО МІЖ ІНШИМ ВХОДЯТЬ 
НІЩИНСЬКОГО

ВЕЧЕРНИЦТвиносить

дуть також вислані домів. їх 
маєть ся вислати кораблем до 
Одеси, або до иншого порту, 
який вибере совітське прави-

ВСТУІІ ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Просить ся Шаи. Публнку при срібній колектї, при 
вхожі до галі жертвувати щиро на Укр. Роб. Дім.

ватор передав 
у військові рук*: Уоружені вій ВВтсльство.
ськові відділи будуть ввела- Ce е тиждень роб. прес*! ------
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“соціялізм"' roBO- черкують се в осібній резомо- лїтикою в Варшаві будуєте і-\Л 
ції, де говорить ся, шо "прел сторичну Польщу зперед] 
стааники У. С. Д. Р. П. продов 1772 р., ви організуєте військо j 
жують свою працю в уряді на- і ву поміч для оборони сеі [ 

ства. яві с дозрілі до соціялі- віть тоді, коли би з кабінету плянтаторської Польщі перед
зради за ції — будуть соціалізовані” вийшли представники ияших революційними, українськими

на міжнародній контрреволю Все гарно; вже ви опираєтесь партій".' Чи се не зворушлн- і російськими військами. Ви о-
во? Але заор>-шеиє наше ро- дним словом негідні кортрре- 
сте іце більше, коли читаєш, волюціонеря і зрадники і сьо- 
що революційні укр. соц. де- го днпльоматнчними фразами 
мократи в любови своїй до у- і не сховаєте! 
крагнської державносте не Такс-ж саме обличе виявн- 
терп-іять жадної конкуренції, j.ia конференція У. С. Д. Р. П. 

апарат, бо застерігають ся, що “кож-! при кінці лютого с. р. у Bap- 
шию влізли а болото реакцій- чого Німці так боять ся; отже да конструкція уряду за кор- j шаві. Каїн приглянутиj

... що кричали на спід- (нема просто тих “дозрілих" доном в заміну істнуючого, там принятим резолюціям, то І
вважаеть ся великою шкодою масть ся вражінє, що над нею; 
для нормального ходу бороть j царило благословеніє прима- 
би за українську держав- Іса Каковського і голови дер- 
ність"— Така то прінціпова жави “соціаліста" Пілсудсько- 
позиція Ц. К. У. С. Д. Р. П до j го, бо наради і внслід їх сто- 
уряду републики! ! яли під знаною вже призмою!

Демократичне представниц- безпалківіцинй “що на Укра-1 
і “передпарлямент”, сеіїнї крім большевиків нема ин- 

для них святість; воно ясно,1 шої сили, яка загрожувала би 
бо при иншім представництві ; самостійності! .українського 
— радянськім — скошлявіле народу".
міщанство не має місця, а та- ] ТОму всі ухвали конферен- 
КОЖ І ВІДВІЧЗЛЬНІСТЬ І контро- ції звернені виключно проти і
ля велика: не можна безкар- большевиків, очевидно для

|— в вашу наглу революцій- іазіі з баїота вам вже не ви- но зраджувать і окрадать тру- гарннх очий польської шлях-
ність пайове, ніхто не поні- тягнуть, як не могли ви їй по- дові маси, як се дїєть ся в ти_ яка напевно захоплюєть ся
рить! Не повірить навіть без могти політично виплисти на “демократичній” У. H. Р. . в своїх сальонах “porzylnymi 

- , котоаело огляду на се, що ви годитесь, верх, бо трудові маси України А яка їх революційність? vkraincamï". Ні словечком’ не
готі дізорієнтащю. коитррево щоби совітські війська пере- змели їх і вас з поверхні землі. Вони отверто заявляють себе згадаНо про брутальний імпе-

на Уіфа- - — -І Так само характерний для контрреволюціонерами, т. є. ріялїзм шдяхецької реакцій-
Иіяі демокоатичні неуки ні і“ноі вгі*ьковоі Допомоги в вас ваш рахунок на приват- йдуть старими шляхами, які ної Польщі, яка огнем і кровю 
V( ; Р гоандіоз- 6°IWTb6i 3 Реакцією, бо ви ний прибуток і дивіденди з їх самих завели на край про- здавила всі визвольні змаганя
ИИх° гтіїй^икі ШНН-ШУЮТЬ о сю Реа,шію виносили на сво- кооперації, коли ухвалюєте пасти. українського робучого люду,

" : ■ їх плечах. Вас зрештою цїл- собі без скрупулу, що “соція- В своїм становиш! до закор- ні словечком про божевільні
сновами цькзг а, р - ковнто демаскують ухвали лізаціі „е підлягає теж україн- донної політики, вони гово- змаганя історичної Польщі з 
скорююті. сео* * ' (ПР° "кі низше) центрально- ська кооперація кредитова, рять, що “У. H. Р. примуше- перед 1772 р., ні словечкомК^ии ”V“V " го комітету вашої “партії” в продуктивна і торговельна .” на перебувати і на далі в ста- „р0 польську реакцію, яка є
мною ляв о ред, ; Камінці, які вас з'обовязують Ви ЛОВкі гешефтярі і для вас ні війни з московською совіт- ОПОрою світової контрреволю­
цій страі‘"' “ в силу партійної днеціплїни, очевидно соціялїзація в сій ською републикою". Отже "ре ції_ й яка в крові топить вся-

тими * unir ями і не бачать демаскУють вас як “соціялі- сфері не наруку. волюційна” У. С. Д. Р. П. має Kj революційні пориви трудо-
но світ іде впеоел шо шо стів"* як “Р«олюЦІонерів". д вже становище ваше в а- бути і на далі палачом (ка-|вих польських мас. Се є со- 

бі'ти добое в Свій “соціялїзм”, свою “ре> грарній справі пахне впрост том) революції і компроміту-1 ціялїзм, Се є революційність
силу певних "обставин воноі волюційність” освітлюєте ви нахабством - і безсоромністю, вати українське імя перед ре- 'української соц. демократії!
сьогодня вже иепригідие че-;самі 8 ухвалах b сфери вну- Бо що-ж иншого можна ска- ваіюційними масами усього ;"(-оюзники брутальної

3|ІІН гих ,уктавин Але трішної і економічної полїти- зати про ухвалу що “уряд У. світа. |ської реакції, які помагали
для дрібного міщанства все ки Ви та“ говорите, що ваш H. Р. (соціалістичний!) буде сї ухвали повинні взяти під продавать шляхецькій Польщі 
бую характерне соціально соціалістичний уряд, зложе- змагати до знесеня великої зе увагу берлінські представни- український народ Галичини, 
політичне колтунство яке ви ний 3 с- Д- і с- Р е які відкида- мельної посілосте”. Отже бу- "ки У. С. Д. Р. П. і отверто, я- Волині, Холму, «кі взяли в о- 
нливало і їх лакейських мі-іють “°ж*1нвість коаліції з бур- де змагати тільки!! Ви панове Сно, без миленя очий стати на піку польських поміщиків на

жуазіею, дає “гарантії” для оборонці поміщиків, підіть з Сю саму позицію, бо се пози- Україні, вони мають відвагу 
! свобідної агітації на Україні ссю програмою до мужиків і ція ц. к. і вона їх обовязує. жадати від большевиків “усу-

змагайтесь їм сказать се у ві- Що до Польщі, то Ц. К. неня з території України оку­
пи, а думаємо, що про відпо- жадних конкретних ухвал не паційної червоної армії”, ма- 
Відь, дану вам ними, ви замов- виніс; ce-ж ясно, бо якжр-ж буть на се, щоб відчинили бра 
чите. лакей, підніжок, може займа- му для полчищ Пілсудського,

Так виглядає “соціялїзм" і ти якесь становище до свого які шляхом шибениць і вся- 
“революційність" берлінської пана. Він стараєть ся поясни- ких страхіть мали би привер- 
групки представників У. С. Д. ти се фактом, що українська нути, як се робив СкоропаА- 
Р. П. дипльоматична місія у Варша- ський, або як се дїєть ся під

ві не дійшла є ще до певних
результатів. А.те-ж шляхець- поміщиків на Україні, 
кі лакеї! Ми сї результати Від большевиків жадають
знаємо! Ви-ж продали україн- негайного і активного визнаня 
ський народ польським імпе- самостійносте і незалежносте 
ріялїстичним бандитам, ви. з Української Народної Репу- 
визволеного вже краю сотво- б.тики і суверенности україн- 
рили одну велику тюрму, де ського народу; се все домага-
карають ся тисячі безвинно, 
ви напоїли країну кровію і 
слїзми, пролитими польською 
салдатеською, яку ви спрова­
дили собі в поміч прїЬти ре-. 
волюційних мас, ви своєю по­

прів. Отже вм довідуєтесь.' Про
з острахом, що уряд зложе- рять недвозначно і економічні 

Xraén **й з тмх самих Лїаицькмх, резолюції Вя установлюєте. 
Мазеп, Безпалків * Се., оче- шо “галузя народного хазай-

идишпА» LABOR «1W»
ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ «СТАНУ ПРЕШ«і •* Т>. Wm.+t

лтЛ І lier Сііигі НА 856 МАЛІ STREET
•te. видно з булавою пава

УЖИВАЙТЕзліSeBMti»4n« MM • year.
Telcfbanr St. John M6$

буржуазії Ні, 
в чуда же повіримо.

цмсу дійсність, де пр*-N на ■МОТАЙCROWN
mSOAPm

дукційиий апарат зруйвова- 
! Вя так далеко вже заїхали, ннА.. Яка-ж дійсність на У 
що не оежішуйте себе нікого країні? Там революція знишя- 
неперекоиуючнмн фразами. ла буржуазію, знищила засо- 

Передплгга $4 00 на рік. Ви-ж мізерні зрадники соці-[би праці, розбила продукцій- 
т мааМаа. клізму і революції, що по ний капіталістичняй

». РОБІТНИЧІ ВКГПГ
-

я

ОККАППА* LABOR HEWS „оі
ваг. Pritchard А МоОга*ає SU Ку з отаманом як божевільні галузнй хазяйства до соціялї-

Morituri. що танцювали перед зації. Тут треба будувати но- 
Денікіном, що подло, безсо- ве хазяйство на основах со­
ромно продали працюіуїнй у-, ціялістичннх. покористуючнсь 
краінський люд шляхецькій .тими рештками продукційних 
Польщі, що з лакеєм ПІїсуд- засобів, які ще зостались. 1- 

„ ськнм, таким же самим “соці- дучи-ж по вашій рецепті, тре-
Останиіми часами в,я^Уло ялигтом", як і ви, організуєте ба би розбитий капіталїстич- 

Ся кілька комферемцій осібних кадри пгщвсяого українсько- ний апарат при помочи бур- 
еуртюя член» української ро ля>Ду проти російської і у- ! жуазії знова наладите, щоб 
соціял-демоирвтичиоі робіт- KpajwcbKOî революції, щоб до галузи хазяйства^ “назріли", а 
иичої парти за грашщею і в 3JUBMTH свободу укра- потім доперва треба їх після
краю, а в Камінці відбув на" їнського і польського народа вас соційлїзувати. Се дорога 
віть наради центральний ко- та зи|цннти світову реакцію панове трохи опізнени і буршу 
иітет ш ‘парпГ. Конференції, 
відбуті заздалегідь при спів- 
участи збанкротоваии х с.-Д 
політиків, виказали а цілій на-

ВІРНІ - СОБІ.
тво Щадіть кумами і жадайте акти премій ■ РУСЬКІЙ 

КНИГАРНІ, під ч. 880 НАШ ST , WIKHIPBO, MAN

The ROYAL CROWN SOAPS Ш.
654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT

купки сих підлиз польської ДОВКОЛА МИРА ПОЛЬЩІ З 
иіляхти поставити се домага- ! 
не шляхецькій Польщі, яка 
мріє про границі Дніпра і Чор 
ного ^оря а може і дальше?
Воно зрозуміле, бо вони че­
кають на незалежну Україну, 
сотворену по рецепті “Na- 
przôd-y” “кровю і оружієм 
польським” і тому танцюють 
коло Польської реакції.

Для людців, що на бруках 
Варшави торгують долею у- 
краінського добучого люду 
зрозуміле є домагане визна­
ня Рос. Совітською Републи­
кою теперішного демократич­
ного уряду У. H. Р., бо під 
крилами сего уряду Петлюри- 
Мазепи можна було безкар­
но вести контрреволюційну 
роботу, заводити танець з ан- 
тантою, Денїкіном, Польще- 
ю і помагати давити револю­
цію, що' є одиноким жерелом 
жити для українських трудо­
вих мас.

РОСІЄЮ.

Польські мирові приготов вив.
Львівські газети з 31. марта 

доносять:
Прнготованя до виїзду де­

легації на переговори до Бо- 
рисова з польської сторони в 
повному тоці. В Борисові бу­
дують ся вже бараки на кон- 
ференційні салі. Делегація має 
проводити мін. Патек. Відділ 
політичний делегації буде під 
проводм б. мін. Васїлєвско- - 
го. Справу відшкодовань ве­
стиме директор департамент)- 
адмінїстраційно-правного Оль­
ги овскі, а військові справи за­
ступає ген. Сосновскі.

Антанта ще досі не заняла 
ніякого становища супроти 
польських мирових пропози­
цій.

поль-

зерних душ, що все гнуло ся 
перед своїми панами, перед 
великою буржуазією, з як 
стола спадали їм ріжні о кла­
ни за їхні прислуги.

0; ; комуністичній партії, як та­
кож і свободу організацій ро­
бітничих і селянських рад. Чи 
се має бути зворушаюча ве- 
їликожушність- українських со- 

ське катгунство >-краіікьких ц1ял.деІ(0Кратів? Чи
соціял-демократів, підмазане велика пост>иовість їх і рево- 
иахабством і безсоромностю І люційність? 
людців, що нагло, незаслуже-1

В часі переговорів началь­
ник Пілсудскі буде перебува­
ти в одному з білоруських 
міст. Переговори мають іти 
скоро, щоби покінчили ся до 
двох тижнів.

Мирова совітська делегація.
В варшавських політичних 

кругах розійшла ся вістка, що 
від уряду совітів вже наспіла 
відповідь, радіотелеграфом. З 
вісток тих виходить, що на 
чолі совітської мирової деле­
гації стоятиме Чічерін, а йо­
го заступниками мають бути 
Мархлевскі (польський кому­
ніст) і Раковський. Крім того 
до делегації ввійде йоффе, 
Радек, Бруевич 1 Лещинський. 
— Єднайте нових передплатників!

VІ власне се дрібно-міщан-
може се

Так виглядає соціялїзм і ре 
волюційність теперішної У. С. 

окупацією Польщі, панованє Д. Р, П., яка так довго безкар­
но торгувала долею україн-

А що-ж говорити про мізер­
них чиновничків, що творять 
Ц. K.t У. С. Д. Р. П., які на- 

ебе с. демократами, 
акали були себе на 

Камінця на 29. еїч-

Се чиста облуда дрібних мі­
щан, бо такі гарантії дають і 
гетьманці та инші союзники, 
як їх дали і суто буржуазні у- 
ряди Англії, Італії,- Франції, 
Німеччини і и. Ви се насліду­
єте за пізно; Ви відкидаєте 
компроміс з буржуазією, ви 

:любуєть ся фразою, що ваша 
і остаточна ціль також кому­
нізм і маючи змогу переводи- 

іти сю остаточну ціль в жите, 
ви даєте тільки “гарантії” для

но почули вдасть в руках, не 
позваляе їм станути на ясну 
соціалістичну,
позицію, а пхає їх в контрре- 
молюційний табор, робить їх| 
лакеями ріжних реакцій і слі­
пими, безглуздими і злочин­
ними ворогами революційної 
соціялїстичног Росії й України 

■ і взагалі соціалізму, який о- 
дин тільки в силі визволити 
трудові маси України з пут 
національної і соціальної не- і 
ваїї. Як ловкі жонглери,-*и- аптаци-
дають на всі сторони словом ..................
незалежна Україна, не нада- j 
юті. їй жадного соніяльно-по-; Фр. Енгельс, 
літичного змісту, щоб не зра­
дити своє реакційне, не соці­
алістичне дрібне міщанство і 
йдуть .. ейм способом слідами 
гетьманців і инших правих со­
юзницьких бандитів, які так- 
само грають ся словом неза­
лежна Україна, а в сути річн 
обороняють свої клясові і 
кастові реакційні ціли.

ських трудових мас.
Але український народ не 

дасть собі вже милити очий 
жадним контрреволюціонерам, 
навіть коли-б вони назвали се­
бе українськими соц. демокра­
тами, а піде шляхом револю­
ції, шляхом Української Ра­
дянської Репубдики, до пов­
ного визволеня. * <

революційну зивають х 
а ’ які cwh 
наради/до 
ня? їх хцарш/гвеньке дрібне мі­
щанство вилізло зараз в пер­
шій резолюції, де вони трем­
тять о урядові посадй. Поса­
ди, се слаба сторона дрїбно- 
мігцансТва взагалі Українські 
с. д. З Ц. К. так з злюблені в 
міністерські портфелі, що під-

ня, які большевнками вже 
здійснені, бо вони визнали не­
залежну і суверенну Україн­
ську Радянську Републику, я- 
кої іменем всюда і недвознач- 

"Ь виступають. А де-ж відвага
_ _... (“Нова Доба",)
/.Шипіть свою роб. газетуї ——

в одній части полудня, а з всего управного збі- 
жа лиш одно, але найліпше: кукурудзу. Ті не 
однакові условини природні мають той вплив, 
«ЩО від тепер людність кождої половини зем­
ної кулї розвиває ся на свій окремий лад, а 
граничні межі поодиноких ступінїв в кождій 
Половині инші.

2. Ступінь середин й. Починає ся на 
Сході з освоєнєм домашних звірят, на Захо­
ді з управою поживних рослин при помочи о- 
рошеня і з уживанєм адобіе (цегОл випалених 
на сонци) і каміня до будинків. — Пічнемо 
від Заходу, бо тут людність стояла на еїм сту- 
пени аж до часів, коли Захід дістав ся в ру­
ки Европейцїв.

призбираного досвіду, без виправлених сил 
духових, і без рівночасного знакомства з мно-

ки доказати його безпосереднішії свідоцтвами 
ми не годні; але признавши раз походженє чо­
ловіка від звірят, мусимо нриняти конечність-ПОЧАТОК гими иншими винаходами. Коли придивимо 

ся народам, -шо вже знають лук і стрілу, але 
ще не знають гончарського ремесла (від ко­
трого Моргай датує перехід до варварства), 
то дійсно находимо у них вже деякі печатки о- 
сїлости в селах, яке-таке опановане продукції 
живносте, .деревляні начиня і знаряди, ручне 
ткацтво волокном з лика (без ткацького стіль­
ця), плетені коші з лика або шувару, виглядже­
ні (неолітичні) камінні знаряди. При помо­
чи вогню і камінної сокири видовбувано чов­
ни з одного дерева а подекуда вироблювано 
бальки і дошки до будованя хат. Усї ті по­
ступи находимо приміром у північно-західних 
Індіянів Америки, щ<Г хоч знають лук і стрілу, 
та не знають гокчарства. Лук і стріла були 
для дикосте тим, чим зелїзний меч для варвар 
ства а карабін для цивілізації рішаючим о- 
ружєм.

такого переходу.
2. Ступінь се ред ний. Починає ся 

із спожиткованєм риб (сюда треба зачислити 
також раків, мушлі і инші водні звірята) до 

. поживи і з ужитком вогню. Одно і друге тре- 
Моргаи перший старав ся ввести і.евнин по- ба б разом_ бо рибна „ожива дасть ся до-

рядок . перед історичні часи людськосте, а що при помочи Вогню зовсім спожиткува-
його угруповане опирає ся на докладнім зНа- т„ д ч сю нову „оживу стали люди неза-'

Всі сі прикмети носила кон- Н” ПрсДМЄТу'. Т° >'ДЄрЖИТЬ С! 0Н0 првВД<>П0" лежні від клімату і місцевосте; ідучи в слід за 
ОСІ сі прик ети дібно в науці, хиба що пізншше нові, значно : ■ МОПСЬІ(ими беоегамн могіи вони на-

ференшя представників У. С. : ма,епія1и викіикаїи би потпебу я- Р. морськими берегами могли вони на-
Д. Р. П. в Берліні з кінця еїч-! ■ 4. ВІТЬ 8 дик'м стані розширити ся майже по цї-

Тхнє революційне, соція-1* ЗМ **' лій земли. Грубо роблені невигладжені камін-
лїстичнс сумлїиє пробудилось Із трох головних періодів: дикосте, варвар- ні знаряди початкового камінного періоду, так 
нагло в бажаню ввійти в по- ства і цивілізації займають його очевидно лиш зв. знаряди палєаіїтичні, що в цілосте або в 
розумінє з Совітською Росіє- ! оба перші і перехід до третого. Кождий з тих переважній* части припадають на сей період, 

трохи періодів ділить він на низший, середини і вис- доказують своїм розширенєм по всіх контк- 
сердеги, бо їх випередив ший ступінь а то після поступів в продукції нентах факт таких вандрівок. Ново заняті 
Лойд Джордж і взагалі контр- живносги; бо, каже він: “зручність в тій про- краї, і внутрішня сила, що ^безнастанно перла 
реваїюційна буржуазія світа, дук ції рішає о ступ єни переваги чатові ка над людий шукати і находити те, що міло заспо- 
яка нагло під впливом могу-; природою і о отупени її опанованя; зі всіх і- коювати їх потреби, получена з поеїданем во- 

ударів реваїюції з переду стот лиш чоловік довів до майже безусловно- гню (тертого), дала їм нову живність, а то: 
і з заду почула “прихиль- го нанованя над продукцією живносги. Усї крохма-іево-мучні коріня і рослини головчасті, 
ність” до соціалістичної Росії великі періоди людського поступу сходять ся, печені в горячім попелі, або в ямах 1 печах 
Але трівожитись нема чого, менше або бьіьше безпосередно, з періодами вкопаних в землю, а такрж дичину, котра по

житя”. Поруч з тим іде’винайденні першого оружя, довбні Кратища, 
була від часу до часу додатком до харчу. Ви­
ключних народів стріїецьких, про яких пи-

ПРИВАТНОЇ ВЛАСНОСТИ І ДЕРЖАВИ. 

І.-Передісторичні ступінї культури.

ия. Ч
У Індіянів, що стояли на низшім стуиени 

варварства (т. зв. у всіх, що жили на схід від 
р. Міскіпі) була в часі їх відкрита вже яка-та-1 
ка городава управа кукурудзи і може також 
гарбузів, мельонів і инших городових рослин, 
котра давала їм дуже значну частину поживи; 
жили в деревяних домах, в опалїсадоваяих се- 

Племена північно-західні, особливо ті.

ю. Вони спізнились

І
II. ВАРВАРСТВО.

1 Ступінь низший. Починає ся від 
за веде ня гончарства. Гончарство в богато слу-'шо жили не теренї ріки Колумбії, стояли ще на 
чаях і правдоподібно всюда повстало з того, висшім ступени дикости і не знали ані гон 
що плетені або деревині начиня обліплювано чарства, ані якої небудь управи рослин. А Ін 
глиною, щоби їх зробити недоступними для діяни так званих Пуебльосів в Новім Мексику 
вогню, а досьвід показав, що уложена в фор- Макснканцї, центральні Американці „ і Перуан 
му глина дала ся ужити і без внутрішнє го на- иї стояли в часі завойована на середнім ступе

ни варварства; жили в подобаючих на кріпости 
домах з адобів або каміня, управляли кукуру 
дзу і инші поживні рослини відповідно до по 
ложеня і клімату а штучно орошених городах 
що давали їм головне жерело поживи, і осво 
їли вже навіть були кілька звірят — Мексика» 
цї індика і инших птахів. Перуанці ляму. О 
крім того знали оброблювати металі — ви 
нявши зелїзо, за-для чого все ще не 
обходити ся без камінного оружя і камінних 
знарядів. Іспанське завойоване перервало вся­
кий дальший самостійний розвій.

(Дальше буде.)
------- Збираєте фонд из У.Р.В.! -------

ь
лах.чих

шо укр. САД. зрадять собі! Во- ; розширена жеред до
ни винесли постанови, що “У- розвій родини, не дає однак таки* різких черг 
ряд У. Н. Р. буде вести свою для розділу періодів, 
дальшу закордонну політику * , ДИКІСТЬ ш>"ть 8 книжках, т. є. таких, що жиють лиш
в дусі, який відповідати ме ін- . А • 3 польованя, ніколи не було; на то результат

^тересам трудових мас ка Укра- І. Ступінь низший. Дитячий вік польованя надто бу непевний. Здає ся, що на 
їні. Через те також він буде людськосте. Чоловік пробуває uiè в своїх пер- сім ступени вироджуе ся з причини тревалої

' рішучо борота ся з міжнарод- людскостк. Чоловік пробуває ще в своїх пер-і непевносте виживленя людоїдство, котре від
кою реакцією, яка через свою вісних оселях, в тропічних або під-тропічнях і тепер удержує ся дуже довго. Австралійці і 

р націоналістичні. імперія-іістнч; лісах і жне (бодай по части) на деревах, бо богато Полінезійців стоять ще нині на сім се-I Иу si інтервенційну політику, лиш в той спосіб мож собі поясните, що він реднім ступиш днкости.

чиня.
До тепер могли ми слідити за ходом роа- 

вою зовсім загально, бо для певного періоду 
він у всіх народів однакий, без огляду на мі- 

Чоловік пробтеає ще в своїх пер-1 непевносте вижив.іеня людоїдство, котре від сцевість. Але дійшовши до варварства прихо­
димо до ступіня, на котрім проявляє ся нео­
днаково природна вдача обох великих коити-

_______ ___ # ______І____ Щ І__ _ , неитів землі. Характеристичною чергою пері-
з магіє до поневаїеня робітнії - * ост о яв ся против великих хижих звірів. По- 3. Ступінь висший. Починає ся з оду варварства є освоєне і годівля звірят і у- 

Сі постанови не живою його були овочі, оріхи, коріня; голов- винайдеиєм лука і стріти, через що дичина ста- права рослин. Східний контінент, т. зв. старий
світ посідав майже всі придатні до освоєна 
звірята і всі слосібні до управи роди збіжа о-

__ ____ робите уряд зложе- і не находив ся вже в сім первіснім стані А хотьла то вже дуже зложений іструмент, котрого .крім одного; західний, Америка, з придатних
мий а соціал-демократів і с-аїн мусі» треті ти довгі тисячі літ, то все* та-1 винайдене не можливе без довгого, попереднє! до освоєна звірят ссучих тілько ляму, і то лиш

могли
чих клас".
повинні нікому затемнювати і ним результатом сего часу є витворене мови, .та звичайною поживою, патьованє одною із 
зору. Річ іменно в тім, що се .Жалем з народів звісних в історичнім періоді, ! нормальних галузнй праці. Лук, тятива і стрі-

. _ Ж.  -      - - - _    -     - - ■ * * -  - Ж _ . І . _ -W. ж... ж ,..w, , ,nu‘i.u..A імп.піа.ж ..ЖЖ.Д-Десе має
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ми не Українців заміняли Українцями й звелі- QV ПСТП|ІР|Й||Ї VРЯПVRАПИ НА УКРАЇНІ Директорії захитало ся в ма- видав “пояснене" до ухваде- 
__ _________ _ ___ ;лм прикладати ті закони "іменем Української , Пй lit ІЛМГІВЦІ ІГіЩ/ВЯІІП П* / КГЯІПІї сах — на мою, думку — від ного законе про мілїтармза-

ФАЛЬШМЕ РОЗУУІНЕ НДШОНАЛЬ* Народ,юі Рспу6ли,ш’ • ‘ (Уривки з книжки О. Назарука “Рік на Великій Україні ) хвилі, коли др. Луценко, “ота- цію.
ІІПнппмті7~ і А школ1? С* тут то вже, маб\ть, відбив ся ----------- ман Херсонщини" просив у Сї “пояснена" і намови П. П.

НО-УКРАЇНСЬКОТ ПЕРЖДВНОСТИ ч Х*Р,,Г,ТР нашої робітничої нації Ce-ж уже 3 часом не одна еще цікава що майже до кінця не зорга- Директорії дозволу, напасти С. спричинили се, що в кіль-
” llwmWI П така сфера, де ми могли цілком безборонно сторінка історії розкриєте ся нїзував ні одної старшинської в Одесі на французькі війська \ ка годин потому централи со-

давнти нашій нації ^$е, що ввааиии найкра- перед читачем про те, як то школи, ні одної військової й “скинути їх в море",. а Дн- ціялїстичмої організації поль-
*, петлюрівці ‘будували не за- кадри, хоч ще в Київі зверта- ректорія заборонила йому ро- ських зелїзничннків видала

І що-ж? Ми й тут тільки змінили мову, лежну державу" Подані по- до ся на се увагу- і то не раз бити се. Луценко був старий телеграфічний приказ заста-
змімиля учителів не Українців на Українців. А- ннзиіе уривки із книжки др. і не два.

au? І де самої системи навчаяя, самої суті шкільної Оснпа Назарука п. н. “Рік на І не дивниця. Був се чоловік,. юй з військом мабуть ніколи | Та сей приказ “спізнмв ся”.
науки не змінили ні на йоту. Тільки перекла- Великій УкраїнГ', як найкраще який військового літа не передтим не мав нічого спіле-.Тому й власти мусіли ^вмі-ізда-

О, мі, можуть, мені заперечити самоза- ли на українську мову все те сміте, яким бур- свідчать про петлюрівське “у- знав..." ного. Яким чудом став він о- вити страйк,
кояиі наші демократи, — ми боронили й скрі- Ау13я1 шкільна наука набиває молоді душі. А рядова не". Дальше, Назарук описує гаманом значних українських В Перемишлі арештовано
плювали демократичний лад. Ми обстоюва- КОДІІ щюю було піднято одного разу питане ; Назарук каже, що Петлюрів- петлюрівського “міністра'*' фі- сил, не знаю. Ламятаю тільки, і секретера організації зедізнич-
ли пріишпи демократії, ми не хотіли насидь- ПрОТЄі щоб виключити “закон божий" з числа ські “урядовці" розстрілювали нансів Мартоса: що з него до сліз сміяли ся, ників тов. Вішневсього та ии- -
ства ні вал одною клясою, ми спирались «а во- обовязкових предметів і ввести предмет істо- не тілько самих большевиків “Ніхто так не зраджував со- коди він попросив о згаданій ших "організаторів" страйку,

рії соціалізму, то ся пропозиція зустріла та- та кидали до Дністра, але вони бі людий, як п. Мартос. Був дозвіл. Бо ніхто не вірив, що яких щойно під напором цї-
Дійсно, на українському прикладі можна кий протест і викликала стільки аргументів, готові були розстріляти ці- він аподиктичний і упертий... француське військо, озорене .того зелізничого персоналу

найкраще переконати ся, що так звана “демо- шо не було ч^го й думати про переведене її в лий український Трудовий Пан Мартос ще в часі, як га- недавною побідою й заосмот- випущено на волю,
краля”, демократія сучасностм, е тільки за- постанову. Та колнб і сталась така поставо- Конгрес, котрий зібрав ся на лицька армія була в Галичині рене у всякі дива найновійшоі Те саме стало ся й у Львові,
масковане лаковане буржуазії, що демократки- м_ то у все одно всі урядовці міністерства о- весні 1918. року, лише за те, грозив, що “двигне” проти техніки — можна “скинути в Тут також арештовано голову
ний лад не порушує основ капіталістичного світи збойкотувалиб і не проводили в жите. що він мав був переголо- неї 70.000 війська. Розуміеть море". організації тов. Росіяна та 6о-

Бо ce-ж уже пахло большевизмом, ce-ж могло сувати за федерацією У краї- ся, се було далеко більше ве- Таке то було “урядоване" гато- з поміж варстатовців і
настроіти проти нас усі “батьківські комітети", ни з Росією. селе чим грізне, бо всі знали, петлюрівців на Україні. Так як "небезпечних большевиків"
могло викликати в них неприхильність до у- Ось що пише про се Наза- що і сім тисяч не мігби "двнг-
країнськоі державности. рук: нуги"...

«■ “Юліян Чайківський, Гали- А в той час під натиском 
чанин, родом з Чортківшини, галерських військ

армія відступала:

В.

и. я. “Вілро-(Уривок з книжки В. Ві
джеимя Нації” ) щим

(Продовжене.) сивий дід, лікар по задню, я- новленя страйку.
X Ш»

лю всього населена

ладу.
Ми були самим демократичним Урядом. То 

правда. І щиро демократичним. Але се не 
заважало тому, що вся система економічного й 
соціального жмгя лишилась суто-буржуазною.

В той час, як большеяики іменно сю систе­
му ламали, руйнували, нищили, ми її всіма си­
лами оберігали. ->

Розгляньмо чесно й отверто всю нашу ді-

скованнх відставлено до вяз-вони клопотали ся долею се­
лянина і робітника. Щоби ниці, 
спасти своє “міністерське" 

галицька становище, щоби вдержати
ся коло грошевої скарбоньки, > страйк перервано.

"1 своїми трупами вкривала хоть на якійсь частині У краї-----Шмріть свою роб. газету! ——
останні поля галицької землі. Ни, на якомусь, хотяй невели- -
Деякі розбиті відділи її були кому загуменку, вони не тіль- Польські робітники протесту- 
вже за Збручем — Зтакі пере- к0 запродали Польщі Галичи- ють ПР°ТИ протистрай- 
томлені, що лежали при шля- „у> Волинь і Поділе, але ідей нового проекту,
ху, по фосах і в поросі. Де кинули галицьких селян та ро- в Варшаві відбуло'ся соці- 
хто впав там заснув. Були се бітників проти своїх братів ялістичне В1че, на якому ухва- 
молод,,біловолосі хлопці, пере і „а Україні і сим посіяли в лен0 ось що{ .цслике В1це по 
важно без наплечннків, тільки : краю, як каже Назарук, “хаос, вислуханю реферату тов. Зе- 
з крісами. Богато між ними якого не видумалиб найбуй- менцкоГо про проект закона 
було зовсім босих . ноги ма- „їща уява”. в аві стрИайків „ заведенях
ли попухлі від довгого ходУ|_ ЗбцмЯве фон, н, У Р.ВЛ — загальної потреби стверджує: 
та порапан. від каміня. Як «е-! Л Закон є проявом шалію-
нове листе зірване бурею ле- ПРИГОТОВАНА ПОЛЬЩІ ДО qQÏ те „ ПольщГ ціїі 
жала та молодь наша на пер- МИРОВИХ ПЕРЕГО- вом стремліня peaKuiï
ших скибах землі Велико, У- ВОРІВ. зломати робітничу клясу.
сном ^"невинних”3 ?пала Дня 27. марта о 2 год. 45 м. 2) Своєю шириною закон

над раном вислав польський у- стремить до повного скасова- 
Опісля ту-же саму армію, рЯД депешу під адресою Чі- ня права страйку, 

проти котрої Мартос загрожу­
вав “своїм” 70-тисячним вій-

Пізним вечером, коли прий­
шла телеграма з централі.4. Поганенькі навіть демократи.

Страшенно характерно (але цілком відпо- заалярмував раз в неприсут- 
відно до нашого погляду на державність), як
ми тоді дорожили прихильністю до нашої дер- Стрілецьку Раду "вісткою, що 
жавности буржуазних кляс. Ми не боялись за- надходять звіти з вислїду ви- 

, губити прихильність кляс працюючих, не бо- борю на- Трудовий Конгрес і
не, де ми були й повинні були бутй найбільш ялись своїми снми вчинками, своєю сією ПОЛІ- ШО з тих звітів видно, що Тру- 
ради кальними (бо в йому полягала найбіль- тикою викликати іхне недовіре. Ми заслї- Довий Конгрес може ухвалити 
ша вага нашої влади). 1 ми в Універсалі, ПЛЄ|Ю гадали що вони до того „іддані нам, до — получене України з Росією!

того проняті самим національним чутем, що Як опісля сказало ся, були се 
будуть ітй за нами, в яку-б соціяльну пакість неправдиві вісти. Але пустити 
ми їх не вели, аби вона мала жовто-блакитний “і* Січових Стрільців вістку,

що щось загрожує самостій- 
Через те ми навіть це старали ся бути, як пости Української Держави, 

не соціалістами, то хоч би-ж уже пристойними, значило все одно, що кинутй 
послідовними

Коновальцяпости отамана

яльикть
Взяти хоча би таке вже питане, як земель-

спрааді, виявили себе радикалами.
Але... бути в житю такими радикалами не 

змогли* Переведене в дійсність наших поста­
нов відбувалось нерішучо, не упевнено, а огля­
дане н на поміщицтво, з прмелукжнем до гвал­
ту фабрикантів, заводчиків. Ми навіть мусі­
ли давати “розясненя" панам поміщикам. Го­
лова Генерального Секретаріяту, через кілька 
днів по випуску Універсалу мусів заспокоюва­
ти великих землевласників, цукрових завод­
чиків і ииших переляканих панів, натякаючи 
їм, що, хоч земля й відбираеть ся у них, але, 
може, якось буде їм і відшкодоване.

Се “розясненє" конче треба було дати, бо 
промисловці дуже хвилювались. А ми-ж так 
боялись, щоб лримисловість на Україні не по­
страждала. Ми зовсім не хотіли бути боль- 
шевиками, які "вносили анархію" в індустрію, 
які "демагогічно" відбирали в ломіщаків зе­
млю й без усяких церемоній віддавали s

прапор.

бомбу між них.
Зараз зібрала ся Стрілецька 

Рада, на яку покликано й мене 
розігнати

демократами,
людьми. А то й сього не було.

Наприклад.
Ні один наш видатний революційний акт тай вирішила 

не обходив ся без участи попівства. Кождий Трудовий Конгрес, як тільки
покажеть ся, шо вістки сї

поступовими

■

Універсал неодмінно читав ся на Софійському 
пляцу з парадами з кхрбою попів, з церковним правдиві. Була дискусія й над 
дзвоном, молебнем, з усією тою негарною ко- сим' чи вистріляти на місци
медією, якою царизм і пануючі кляси гіпно- типи ■ см* засідань тих депу-
тизували темні шари населеня. ' Нігде на всьо- тат^®- як* заявляють ся за при­
му світі, ні за одної найбуржуазнїйшої рево- лученем до Москви, хочби так
люції сього не було. заявила ся І велика більшість

А коли серед нас знаходились такі, яким Конгресу, — щоб раз на все 
иуло гидко й сороЧию від таких недостойних дати памятну научку тим, 
усякого чесного й поступового чоловіка засо- хочуть або хотітимуть 
бів затверджена своєї державності!, їм зразу папства України кому небудь. 
затуляли рота “нашою державністю". Для Рішеня в сій справі не памя- 
“нашої державностії", мовляв, некорисно бу- таю’ ■
ло настроювати проти себе духовенство, нав- Шкода, що О. Назарук па­
пахи треба було привертати його на свій бік, мятае нев'ть д>‘же богато Mfjfo 
бо як-нї-як, а се при темноті нашого народу важних подій, а такого, як пе- 
е велика сила. А крім того такі паради й мо- рейшла ухвала про ‘/вистрі­

лене на місци таки в салі за-

черіна, комісара для загранич- 3) Зібрані стверджують, що 
них справ в Москві, в якій по- закон є невиконаємий; робіт- 

ськом, армію, котра відступе- відомля€ большевицький у- нича кляса ніколи 
ючи полишила своїх рідних і

не зречеть
ряд, що Польща готова при- ся добровільно права страйку, 

на ласку польської шляхти, „упити До МИрових пертрак- як остаточного серSJu/ШҐ 
було вжито проти такого-же тац|йі запропонованих радо- кономічної боротьби ^4<апі- 
голодного і нещасного свого ; ю нар0ДНИХ комісарів росій- галом — закон мусить, як о- 
брата- ської републики совітге і на- динокий наслідок, викликати

Ось що каже Назарук: чати переговори - з російськи- інечуване заостренє клясової
“В Історії воєн набудь не ми „овновласниками від 10. : боротьби, 

було ше такого парадоксу, с р місцем перегово- 4) Зібрані стверджують, що
щоб армія, прогнана жорсто- ; pjB пропонуе польський уряд ; багнет, кнут, пруська і росій- 
крм ворогом з Рідного Краю, Борисів. Коли рада народних |ська охрана не могли зломити 
йшла зараз бороти ся проти K0MjcapjB російської совіт- страйкової боротьби — не
иншоі сили, яка в дану хвилю cbKOj републики повідомить і зломить її також і “закон”
МОГЛА I YOTIJ1A ЙТИ DA І л r jmvi vl/% 1 ' польський уряд про готовість к^ендза Лютославского.

вислати повновласників в на- 5) Зібрані протестують про- 
значеному або пізнїйшому ча- ти намордникового закона 

Значить, Назарук потвер- польський уряд видасть про страйки і взивають со-
ДЖУ$ }У вістку, що СОВІТ- ПрИказ припиненя воєнних дї- ціялїстичних послів до най- 
сь'кі війська хотіли були йти дань на відтинку мостового у- безогляднішої з ним бороть- 
разом рука об руку з галиць- кр|плеяя Борисів на 24 години би. Взивають цілу робітничу 
кою армією проти галєрів- перед датою й годиною на- клясу, щоби якнайенерґічнїй- 
ських військ, та завдяки Пе" значеними для приїзду росій- ше виступила в обороні своїх 
тлюр'’ як також галицьким ських повн0власників. Поль- горожанських прав”.

Дальше пише Назарук, що “соціалістичним" "міністрам ські офіцири будуть „жидати _ Сс « тиждень РР6. преси! — 
до него одного разу задзво- В.тикови та Безпалкови, ся ійських повновласників;

Се, мовляв, “імпонувало" масам і приверта- нен0 в телефон. Говорив: галицька армія пішла на тих ( пересїчі лїнїї польських о- РОБІТНИЧИЙ' РУХ В ЮГО-
‘ Політичний відділ Осадко- хто ніколи не був її ворогом. копів 3 зелї3ничим шляхом СЛАВИ.

Пішла проти своїх братів у- Мінськ.Смоленськ. З огляду Віденський “Укр. Прапор”
краінських селян і робітників. Ііптпрд.( ппигптпнань на мі-і • у \ \' г на потреоу приготовань на мі М1СТИТЬ власну кореспондент
А пішла проти них на розказ сци польський уряд дожидає цію 3 Білгороду, столиці Ю-
Петлюри і сошял-зрадників вістки від ради народних комі- ГОславії, в котрій є коротка

сарів що до числа повновлас-1 згадка j „ро большевизм в Ю-
ників та помічного персона- ГОславії.

Є-.»

що
нам. під-

Так само ми не посміли й пальцем чіпнути 
фінансового капіталу на Україні, сієї найбіль­
шої фортеци сучасного капіталізму. Ми кор­
чились від браку гроший, не знали чим плати­
ти зелізничникам, робітникам, не мали чим на­
віть своїх служачих удержувати/ викликали 
проти себе невдоволеие, наражали самий пре- 
стіж української влади на небезпеку, а чіпнути 
банки, де лежали потрібні для краю гроші, ми 
ніяк не сміли. Бо ми-ж були не большевики, 
а демократи, ми не могли допустити такого 
"незаконного" вчинку, ми страшенно поважа­
ли “закони".

А той знаменитий державний контроль над 
промисловістю? Хиба се не було нікчемним 
паліативом? Хиба він хоч трошки спинив екс- 
пльоатацію робітників чи зменьшіїв “заро­
бітки" капіталістів? Хиба він порушив систе­
му вискуваня одною клясою сили другої?

Ані трошки. Все лишилось незачепно в ___ .* „ _ ло прихильність попівства до національної у-
чнетому своєму "законному вигляді (Та, по краі„ськоі сгфави " то Корпуса! Полковник (імя-
ііравдї сказати, ми взагалі ніякої контролі не Чи привертал0 се прихильність попівства, Рек)! Просимо вас о пораду.
вводили) се ще було під великим сумнівом. А чи при- Ми зловили начальника ще

А суд. Хиба ми торкнулись суті сього сто- хильність сих, слуг j обдурманувачів народа Царської охрани разом з ріж- 
рожового пса буржуазні Хиба ми задумались взагалі для дійсних демократів потрібна, се не ними документами його у- 
над тим, що всякни суд у буржуазному гро- підлягае ніякому сумніву бийсТв політичних діячів. Сло-
мадянстві є не орган справедливости, а орган Але Що вжс прихильність іменно отих “во- В0М- він заслугує на се, шЬб 
охорони всіх привілеїв . способів грабована які отих ши нар0д„„х мас, яким хоті- його не раз, але три рази по-
пануючих кляс ? Що весь він з усією сучасною 
системою права є фіксація істнуючого стану 
соціальних відносин і що його завданєм є "усі­
ма способами (штрафом, арештом, тюрмою, 
карою на смерть) берегти сей стан. Чи ми-ж 
таке завдане відняли в “нашого" суду? Чи 
ми-ж його, дійсно, принатурили до потреб і 
інтересів працюючих, як то обіцяли в Уні­
версалі? Чм посміли ми, як то зробили боДь- 
шевики, викинути в помийницю історій весь 
"сводл. дТ.Лствуюшихь законові" царизму й 
пануючих кляс і замінити його отвертим, на­
родним судом?

Та боже борони. Всі “д*йствующіе" зако­
ни лишились у повній іх силі, всі апарати о- 
хорони буржуазного ладу ми й нігтем не чіп- 
нули. Вся наша “революція" була а тому, що

ЗОМ З НЕЮ ПРОТИ П ТЯЖ­
КОГО ВОРОГА".

лебенї дуже імпонували масам вояків, як раз-у- 
раз доводив генеральний секретар військових ->дань’ депутатів Трудового 
справ С. "Петлюра, по інїціятиві й заходами я- Конгресу, Назарук "не памя- 
кого раз-у-раз учинялись оті гидоти. |тає". Єсли взяти під розвагу,

1 вся "революційна” влада, вся Центральна в яких відносинах находив ся 
Рада, Генеральний Секретаріят, усі наші “со- Назарук до Січових Стрільців, 
ціялістн" А “демократи” виходили на п.іяц, то можна догадувати ся, чому 
дзвонили в церковні дзвони, співали молебні, в Назарука відобрало^на той

час память.цілували попівські хрести, парадували, приму­
шували наше військо брати участь у сьому, 
кричати “слава”.

тому, що:
“Зі всіх боків почали при­

ходити глухі вісти про іюе- .
станя проти Директорії. Поча- Лу . Г.Т"'
ло рухати ся й правобере- Польська миром делегація. ‘Наприкінці ще скажу бо­
же. І в самім Київ! чути було ^ деЛ£Гати \ашено. дай коротко про большевизм 

- _ ..... Польські делегати заімено в Югославії. Я вже згадав про
дух унту. ГЇОО- ван* на *Т^>ОВУ конференцію в большевицьку пресу. Кому-
мовчала у ______ числі 8 осіб виїдуть вже 8. нїстична югославська партія є
вими тр ль ’ ,ц і Цвітня. На сих делегатів при- легальною j має дуже велике
стояли при "Р*1" " значені: Морачевскі, Ст. Граб- \число сторонннків. В
до наших частий, . ;скі, Камєнєцкі, або Дубано- н;х часах виступили югосла-
коли не ув певн ь-нц. вич • Ануш або Ратай. Від ВЯВські большевики активно,
шевмцька в війська ген. Сосяовскі а від а саме: — вхопили ся стрій-
м „иНИММ УВТУ” уряду: мін. Патек, Васїлевскі KjB Рівночасно з вибухом ге-

а право ережу \ і Рачкевич. Про участь деле- нерального страйку в Болга- 
Зелении. Проти нього пішла гатф пр€СИ на конференції
майже остання залога Киіва, | паде шойно пізншше деци-

Іменно читаємо там

ли імпонувати, сим відварталась, що викдика- вісити! А тут у нас абсолютно 
лось недовірє й наріканє, що з нас глузували нема кому поладнати розвід- 
ft підривали наш авторітет, jo се був такий ки на більшу міру! Не знаємо, 
факт, який незабаром виявив ся досить не- як робить ся. А треба ду­

же! Чи застрілити того пташ-
Так само ми не посміли порушити инших ка- чи Ужити д<^ праці? Ува- 

“підпор сучасного громадянства”. Наприклад, жайте, як Довідають ,ся про 
у питаню залежности шлюбу від церкви. Весь CS. ш° ми маємо царського по 
час свого перебуваня в Уряді я намагав ся ви- сіпаку! Тож то буде крику!

А опіиїя! І так закидають нам

двозначно.
остан-

дати закон про горожанський, цивільний 
Цілюб, незалежний від церІЇЬи. Але Так і не несотворені річи! . 
довелось, — не було на се часу. Назарук “уратував” царсько

А не було через те, що ми нехітю з нерішу- го охранника від смерти з цї- 
чістю ставилиСб^До всього, що могло хоч тро- |дию ужити його для “спра- 
хи порушити основи буржуазного ладу.

(Дальше буде.)
------- Се е тиждень роб. преси! —,----

за- рії, вибух такий самий страйк 
на старосербській території і 
то на зелїзничім шляху, який 
лучить Болгарію зі Сербією. 
Страйк здушено, а провідни­
кам комуністів загрозив міиї- 
стер Прібіцевіч репресіями. У

зложена з Січових Стрільців. зія 
Остало їх уже лиш тілько, 
щоб охоронити в потребі у- 
ряд України. 1 дуже непевно 
стало в столиці. Вона була
вже мов остров, оточений роз- ... ,__, п • „ . , відповідь на се, комуністи ви-
бурханим морем. Дуже трі-, Про недавний страйк зеліз- генеоальний стоайк в
ВОЖИІ вісти ХОДИЛИ по МІСТГ’^НИЧИИКІВ В Польщі ЛЬВІВСЬКІ Р

І тоді то, щоби “охорони- газети з Зі. марта подають Ідгород*-
, r г 1 Чужа преса пускає вістки,

що комуністи пробували там 
виконати переворот. Сї вістки 

і переборщені, однак - треба 
! ствердити, що - ціле робітниц­
тво Югославії є в абсол 

! більшости комуністично 
строєне".

ви". — Єднайте ноаиі передплатників! —А пізнїйше (каже Назарук):
“Уратованого від смерти ба­

чив я потому в Камінци в 
службі отамана Петлюри. Він 
здасть ся, слідив м. и. й мене, 
(про що пізнїйше). І певно 
досі не знає, який дивний 
збіг обставин уратував його 
перед смертю в ярі під Киі- 
вом, де Січові Стрільці роз­
стрілювали таких пташків. Ла­
мятаю між стрілецькими жан­
дармами особливо одного ду­
же рослого угорського Укра­
їнця, про якого говорили, що 
він і за мілїони не випустить з 
рук того, кого команда каза­
ла розстріляти”.

Про самого Петлюру Наза­
рук пише:

“Легендою є, немовби Пет­
люра мав трівалу популярність 
між народом... Організаційно­
го змислу а нїм не було. До­
казують се такі факти, як те,

СТРАЙК ЗЕЛЇЗНИЧННКІВ 
В ПОЛЬЩІ.

Î\ґ

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!
ти в потребі уряд" України слідуюче: 
проти повстанців було післа- По причині змідітаризоваия

зелізничого підприємства вар-

!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ( но:
“Молоденьких галицьких но­

вобранців, яких я (Назарук) 
передтим оглядав в київській 
казармі: на богатій Україні не 
мали вони ні одягу, ні навіть 
соломи. Тай страшно кашляли. 
Аж серце в грудях стискало 
ся, коли чоловік дивив ся на 
тих гарних дітий, які ще крі- 
сом не уміли орудувати. Вони 
в значній мірі вигинули в бо­
ях коло Киіва, як марно ско­
шені квіти нещасливої галиць­
кої землі.

“На правовережу довіре до

щавським урядом, станули зе 
лїзннчники відрухово на знак 
протесту До, страйку.

Страйк, проголошений цен-
тралею соціялистичної органі- на урв,___
зації зелїзничників, почав ся ; ЗЛщвівв фона ^
в суботу (27. марта) о 6. год. і Поховали оруже.
рано 3 Варшави, з віжки по ЕССен, 14. цвітня. — 90% о- 
причииї страйку не вийшов ні ружа яке мали в своіх рузих 
один потяг, перекинув ся і революціонери<партаки, в 
страйк на краківську та Львів- \ рурськід околиці, поховано в 
ську дирекцію. ^ криївках, замість того, щоб

Ціоби спаралїжувати сей аїддали його в руки прааи- 
страйк, уряд, бідна ючи про

ОДИНОКА ЩОДЕННА НАСОЛИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
ютЯНК^■Сі часописе мас своїх кореспондентів а Бароні

ської еміграції а Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

центрах украіи-

Йа рік,.................... .........................................
На nia року ................................... .............................
На три місяці ................ ..... ..........................................

Передплату шліте, або по оказоее число пишіте

$9.00
$4.50
$2.50

адресу:

Ukrainski Shchodenni Visty
BAST U 4k STB. vsw товк, ж. у.

тельства.
—^Єднайте нових передплатників! —
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' вий, брав живу участь в від-ОСТЕИГАЮТЬ ПЕРЕД ЦЕг 
ПОЛЬСЬКИМ.

ним ого округа Клядво Сю сії супроти Румуни. Йому з помочию
кандидатуру рішили постави- Мирова пропозиція вказує Жертводавці з Морей Майя: ділі У. С. Д. П. і в тов-і У. Р. 
ти робггиики навіть на тиша- ясно, а ще більш іскрові те де- По $3.00: L Литвинчук, іЛД. в Ріджайнї. Згаданий

_____  док якби офіціальні представ- грами з Москви, що совіт- Гуменюк; по $2.00: Дж. Совик. риш тяжко захорував в минув
* Впоиеділок. дня 29 ники П*РТІІ бУли проти сеї ський уряд виразно ч заявляє, І Горобец, П. Адександровіч, шім році на запалене легких
наше місто 6vio свідком не КЛЛЛНЛЖТУРШ шо неправдою є, немовби во- С. Карамаш; по $1.00: В Бид- і нирок, так що тепер не є
першого V мас заворушена1----- *■* * тв““ь ** "реп,! -----  нн силою оружя хотіли здій- ник, А. Ліпкевіч, А. Зибатюк, в змозі не то що заробляти
ЖЇЕГЇЇЯЕ; ВОЛЬ4”***'^зГ"РО"ЖГ*ИАа правдивими Т^,ТГ го- Пдит^ШГЮТонЇ№ийДУюа’т^- годен вийти з хат То^ то

демонстоапіями та криком в вітська Росія готовить ся до няк, В. Комарик, L Марущак, Заряд Укр. Роб. Дому в Рі-
понеділок прибрали вони по- Ьольшевицькі класти утво- весняної офензиви на Румуні- П. Гістмрчук, М. Гордей, П. джайні відзиває ся до вас, до-
важнїйші оозмірн рили в Ташкентї 50 шкіл про- ю й Польщу та що тому, що- Мартенюк, М Салецкий, А. рогі товариші, щоби ви не

Того дня рано заповнив ся паганади. По скінченю сеї .би се перевести, введи 12 го- Салецкий, Г. Паходків, L Ду- відказались помочи слабому
ринок жінками бо магістрат ШІ<оли- » звертаеть ся го- динний час праці. / дж, L Коломийчук, J. Jackson, товарншеви і віднеслись до 
иав продавати бараболі яю«х ловиу увагу на знайомість схі Маніфест підносячу зжата- Т. Luna, Д Галич, І. Биркзов- справи не менше прихильно
тепер так тяжко дістати а які Jw*x “ов> агітатоРи будуть ви ня сучасного соціалізму кін- ский, Я. Брощак, Ю. Фідьеар- як се зробили товариші в Рі-
для бідаків є олНноким' еред- снлані Д° Індії, Китаю і усіх чить ся сими словами: 'ний, Д Б уник, І. Покровецкнй, джайні, коли по відмиті, дня
ством поживи магоментанськнх країв. Таш- Тепер олігархія мусить ве- М. Баран, В. Харинюк, П. Ру- 28. марта с. р. т. В. П. попро-

лише 300 долярів. Шо сей но- Бараболі видавано в малій хетський со.іг ріши» зверну- сти сю політику, якої ми при- дик Д. Андрейчук, Д Сшхун, сив о поміч для т Мазуряка
вий плян для рабоваия легко- скількости а при тім дорогої™ сво' заходн насамперед держуємо ся. Вона нин, змуше Т. Гаврилишнн М. Струк М. . зібрав на сюціль $21.45.
вірних українських робітників і так поволи, що терпеливість ^ спРави на 31Й™ з, сво.х вузко егоютич Климкошч, R Юркев.ч П. Ma- Д^ьш. жертви прскиться
і Фермерів в Злучених Держа- жінок, які цілими годинами,!— ™ — »их клясових іитерес,в’ щ°й ^йч>к' Попов.ч, К. Рапцуи, слати на^адресу Укр Роб До-

спільного з помічю “старому сю дрібку живносте, — ви- .. у . ' „ . „ , ' „
краеви" а лише є чистим ра- черпала ся. Професіональна конферен- С1Й=ЬК0М>' пролєтар.ятови, я- Т. Mateico, A. Hudrshes», Н
буйком, про се впевняють нас Зі слів і погроз прийшло иія швайцарськнх робітників, кий несе на“ ««вольт та спа Kyt„!., Д. Мельник.

львівські соціял-па- до діла. Жінки почали обляга- яка відбула ся в Ольтен, рі-саюч‘ “ова W перес™ае" Всего разом 
тріолі, які, хоч самі є в Га- ти місця продажі та атакува- шила вислати в порозуміню ”° наш братні_й пР”81тКли- Жертводавці з Судбурн, Онт Здоровлю всіх товаришів,
личині і бачуть таиошню нуж- те їх. Полїціянта, який пиль- зі швайцарськими соціялїста- че“° ДО наш01 0Л,ГарХИ ще маРко, $5.°°; по $2.00:
ду, та боронять всего, що пе- кував порядку, жінки пере- ми спільну делегацію до Ро- раз и хоч™° мвра’ ““fa 1 -]• Ткачук, Т. Гад, по $1.00.
тлюрікьке™ помістили у вернули та побили, Кінного сії для розслїджеия на мкци ще Раз мира! ( В^Р” > * * Фюзик. Я- Микола,шин, М. Жертводавш в Р.джайн,:
"Вперед." слідуючу пересто. полїціянта, який прибув з по- промислового і рільничого -Є*"3*™ но“* передплатники!- Гнат, Н. Ткачук, К Доброволь По $2.<Ю: Од. Трафинчук;
рогу перед Цсгсльським: мічю свойому товаришови, положена. Ню Иорк 9-мілїоновим містом. м^Вівчари?10"' Соколовий Марчук, Василь Пу^Гст. W

стягнули З коня та також ПО- ' — Єднаєте нових передплатників! —, р ’ .. . - X п
турбували. І булоб прийшло Після останнього спису на- І- ^іовщкий, А. Николайчук, яовар, Т. Сюсяк, Он. Павлов,
до більших ексцесів якби не Яр®1*” фрвнцуськнх соці я- селеия в Ню Норку, се МІСТО''В. Барабаш, 3. Доскор, М. їв. Ілпв, Н. Жук, Он. Ор-
надійшла противній стороні лїсгів ПР°ТИ світової реакції, разом з Ерсей Вестчестер чиє Човган, В. Бйндик, М. Гокман, шівський, Дмитро Кручко,
п,,м.ч q ... . ,, слить близько 9 міліонів меш- В. Скорейко, Н. Григорій," Ц Василь Головач, М. Вум-

Тпькн окликами під адресо- *Я Доносить L Humanité , канцїв Максимовій, В. М. Скорейко; сович, Леонтіна Марчук, Со-
ю поезидента міста магістра *Р!НЦ>С.ЬК1 С0ЦІЯЛ1СТИ 13 °Р* ___ по 50ц.: Ф. Варладин, С. Мат- Ф<я Крупельницька; по $1.05:
ю президента міста, магістра ганізаци союза Секвани ула- — Шнр,,ь csol° ^ газст> війчук м Мельник К. Бабюк, Н. Ковальчук; по 75ц.: Із. Ma-
^іїТ^хб7ькГмЇЇа -Кне ДИ^ ВЄЛИЧаВ-У ™РаЦІЮ MU В. Кульганик, 1. Ф.дорчук, в! =шук; по W: Ф. Соломок.
Z П-РОТИ СВ,Т0Д01 реакц" В трак- ШЦ- Фернюк, Д. Григорюк, І. Ан- Анна Онишко, Донка Пуріч,

Таке саме буто вчеоа й на Т‘ ПроМ0В ПоЛЬ Л”1 П0КЛ_ИКУ- В українській контрреволю- тощук, П. Чорний, А. Кучмей, Пілягія Кандзїр, Гр. Джирін, 
тппгпрій петмї Аіетнїя I tvt Ва® С” -Н3 примір Н1ИЄЧЬК01 Ре" ційній кошарі (в Америці) ви В. Приймак, С. Струк; по 25ц.: Н. Візнюк, Петро Николяк і
vp^Lta ся те^пелиГГ жіною В°ЛЮЦ"’ ЯКа ВИКа3а-іа’ Т бухла "бомба”. Богато є по- К. Аблюшиньский, С. Джосип, Ф- Ифімов 17 центів.
УР -Р *> , супроти генерального страйку ранених> а найгірше пан Ю- А. Андрейчук, Ю. Федорчук, В.
тих справдішних. мучениць, ніякий vdhi не може VСТОЯТИ - г . . .Піп йіл няня ло вечепа бігають Н1ЯК^УР”Д н^. може устояти ліян Бачииськии, голова укра- Хитик, В. Мінів.
що від рана до вечеря бігають ся. Марсель Кашен критику- їнської ..місіг. в Вашінгтонї.
за кусником хліба та кілько- „ав політику Франції в відно- покищо всіх страт ще не об-
ма кілями бараболь. шеню до Росії, другі бесідни-

Збирайте фонд на У.Р.В.! —- ки запротестували проти жор- 
стокостий угорської реакції.

ЗАВОРУШЕНА ЖІНОК
У пошЖУЮ

> дуже важній \ справі своїх 
товаришів Дмитра Брини на 
(перебував пять літ тому в 
Отаві), Олексу Рошку (має 
перебувати в Келгари), Дми- . 
гра Тимчука (має перебувати 
в Торонто). Всі вони похо­
дять з села Реааківцїа, пов. 
Кіцмань, Буковина. Маю лист 
з старого краю. Хто би про 
них знав або вони сами, про- і 
шу зголоситись до:

John Brenek 
1951 Taroow St.

Detroit, Mich.

това-Львіеський “Вперед" з 31.
смтська “Свобода”, до Злуче­
них Держав приїхав дешю- 

Льоигии Цетельський а 
аедемя кампанії за збира- 

ием гроший ніби “на поміч 
Г. Як запее-старому крі

“Свобода", Цетельський 
не буде сам збирати гроший. 
дише буде вести » сім напрямі 
агітацію а збіркою зай­
муть ся вже пайове від “Сво­
боди", котрі ваш раз зібрали 
116 тисяч долярів і обернули 
і* на свої власні шли, а до (23)
старого краю вислали з того

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
краяна Дмитра Яремчука, з се 
ла Городнлович, повіт Сокаль, 
Галичина. Приїхав до Канади 
є ще в Ю12. році. 7 літ тому 
назад виїхав до Злучених Дер­
жав. Довший час переживав 
в Кансас Сіте, Кане., під чис­
лом 515 Рейнолд улицї. Хто 
би про него знав, або він са­
мий, зводить зголоситись на 
адресу:

або
H. Мажпгіак 

906 BcUUack St. 
Kegina, Saak.$58.00

Василь Пурич.

Luka MichKlowiki
1125 Pritchard Ave

Winnipeg, Man.
Пересторога для українських 

організацій І всіх това­
ришів та громадян 

в Америці!
Як нам доносять з Відня, з 

рамсни віденської Делегації 
Нац. Ради виїхава до Америки 
др. Льонгнн Цегельський. Цї- 
лию його подорожі є збирати 
складки для старого краю. 
Подаємо до відома всіх укра­
їнських організацій і всіх то­
варишів та громадян в Аме­
риці, що проти виїзду др. Це- 
гельського представники всіх 
українських партій в Галичині 
заложили рішучий протест і" 
сей протест вислано в свойому 
часі до віденської Делегації 
Нац. Ради. Помимо сего ви­
слано др. Л. Цегельського до 
Америки. Не давайте отже ні 
одного цента в руки др. Це- 

«• гельського і порадьте йому 
вернути назад до старого кра­
го, Всі українські часописи в 
Америці й в Канаді ; просимо 
передрукувати сю пересторо-

ПОШУКУЮ
Г. Настирюка і С. Ковальчука. 
Перший має перебувати в На- 
наймо, Б. К., а другий в Манї- 
тобі. Хто би про них знав або 
вони самі, хай зголосять ся на 
адресу:

W. Skoreyko
324 Geneva Ave.

Нhighland Park *' 
Detroit, Mich.(23)

Разом $21.47.
----  Шаріть свою роб. газету! —— ПОТРЕБА

мущини або женщнни до 
барберської роботи без ріж- 
ницї національности. Маю до­
бре місце. Хто захоче може 
закласти також свою шалу 
або працювати за платню. По 
близші інформації прошу зго- 
лосити ся до:

John K Sauchuk 
Box 376

Kirkland Lake, Ont.

$37.00Всего разом
Всім Жертводавцям щира

І. Л. і Т. Ґ. Подає ся до відома всім ро­
бітникам з Судбур і околиці, 
що в суботу, 8-го мая майне- 
рн з Морей Майн відіграють 
в Фінляндській Галі в Копер 
Клїф надзвичайно гарну шту­

ку п. н.:

ПОЗІР! ПОЗІР!
числено точно. подяка.

----  Се е тиждень роб. преси! -----“Бомбу” кинув Екзекутив­
ний Комітет бувшої Федера- 

" Ширіть свою роб, газету! ----- ції Українців, який не бачить
На що спосібні американські потреби капітулювати, хоч в

організації не лишилось вже 
й одного члена.

Поліпшуване санітарних від­
носин на Україні. ПОДЯКА.

Салт Сте. Мері, Окт.
МОСКВА, 3. марта. — Дру­

гий всеукраїнський з’їзд сою­
за лікарів розбирає тепер ПРІСТОН, Н. Дж., 12. цві- При експльозіі виявилось, 
справу відносин союза до ко- тня. — Студенти тутешнього щ0 Бачинський не є навіть 
місаріяту для санітарних університету заявили свою го- "щирий” український контр- 
справ. Прочитано лист від товкть робити за страйколо- ; революціонер а простий собі
комісара для санітарних мів на залізницях. Президент гілЬтай, який тільки те вміє
справ, в якім було зазначено, Пенсільвенїйської компанії від робити, що брати собі по 
що санітарна система совіт- повів на сю заяву, що на разі пять тисяч долярів що місяця 
ської Росії має на цїли звер- він їх помочі не потребує, а- в час найтяжшої нужди на У- 
нута всю свою енергію на те, ле скористаеть ся з їх гото- країнї. д ще вияснилось і те, 
щоби при поцочи санітарних вости, коли сього буде потрі- що за BjCÏM міСЯиїв пан Юлїяи
інституцій доправити відно- бно. Независимі групи сту- Бачинський витратив півтора-

СИНИ здоровля робочого ЛЮ- дентів вже ЛИШИЛИ школу І ста ТИСЯЧ долярів громадських 
ду. Охорона здоровля робіт- заняли мкця страйкуючих зе- гроший без ніякої користе, а- 
ників є задачею самих робіт- лїзничників. Богато*» них ро-;бо й на шкоду Т0Му народо-' 
ників. Комкар для санітар- бить на зелїзничих лініях Ла- ви> 3 ЯК0Г0 т, Гр0щі були взя- 
них справ домагав ся тісній- кавана і Ірі.
шої єдносте межи лїкарами ----  Се е тиждень роб. преси! ----
і заведеня охоронюючих

студенти університету. Дорогі Товариші і Товаришки!
Складаю щиру подяку усім 

жертводавцям в Канаді і Злу­
чених Державах, котрі поспі­
шили мені з помочю на подо-

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ 
НАРАДА"

(23)

ПОШУКУЮ
свого товариша Дмитра Семо- 
тюка, з села Рудольфсдорф, * 
повіт Снятин. Хто би про не­
го знав або він сам, прошу 
зголоситись на понизшу адре-

рож до старого краю. Рівнож 
сердечно дякую і тим товари- Коли хочете бачити як у- 
шам, котрі занялись збіркою країнський селянин і робітник 
і помогли мені .скалічілому в боров ся з царським самодер- 
найбільше критйчнім положе- жавієм та з дідичами і чого

добОров ся ' — то приходїть 
“Укр. на се представлене.

Весь дохід з представлена 
Дмитро Гура. ; призначений на запомоговий 

__ фонд робітничої преси.

гу-
----  Се е тиждень роб. преси! ----

ЧИМ БОГАТА УКРАЇНА.
Лондонський “The Киввіап 

Outlook’’ подає в числі з мар­
та цікаві подробиці про про- 
мисл і природні богацтва У-
країни.
, Управа цукрових бураків 

займає 580.000 десятин землі. 
Цукру продуковано 356.395 
тон се є 75 проц. загально-ро­
сійської цукрової продукції. 
В 1914 -— 1905 р. випродуко­
вано цукру 1,672.000 тон се є 
85 проц. цілої продукції. При 
тому належить відмітити, що 

• процентова скількість цукру 
в українських бурака*^ значно 
висша, як в других кр^ях. Пе­
ресічно консумція одного меш 
канця виносить 20 ф. в рік. А 
що населене українських зе­
мель виносить 40 міліонів душ 
то в рік загалом консумовано 
360.000 тон. Таким чином, на 
підставі обчиуеня з 1914 — 
1915 р. Україна може вивезти 
1 мілїон тон цукру.

На підставі офіціальних ро­
сійських даних Україна про­
дукувала в 1900 — 1910 р. до 
48.800 тон тютюну. Вивіз тю­
тюну до Франції виносив 14 
проц., до Фішіяндії 14 П00Ц-, 
до НїмеччиниШ проц. загаль­
ної продукції: Пересічний ви- 

, віз рогатоРо скота, мяса і я- 
ець за границю в передвоєн­
них часах виносив: рогатого 
скота око.10 240.000, коний 
15.000, свиний 130.000, волово­
го мяса 9.000 тон, вепрового 
12.000, яєць 65.000, шкіри 
6.500 тон.

ню. су:Здоровлю читачів 
Роб. Вістей", Dmytro Kejwao 

(23) Taber, Alta.
ч
—— Збирайте фонд на У.Р.В.! ЧУЙНО! ЧУЙНОЇ

Робітники-в Ле Нас!
. Зайдіть до Першого Укра­

їнського Робітничого Овоче­
вого Склепу, де зможете про­
читати свою робітничу пресу* 
з якої довідаєте ся про ро­
бітничий рух в цілім світі, до­
відаєте ся дещо про роб. ор­
ганізації та почуєте укр. му­
зику на грамофоні.

Мих. Гоголюк, властитель. 
Second Ave — Le Pa*.

ПРОСЬБА О ПОМІЧ. ПРОДАЄМО БРИТВИтіь
Розуміеть ся, що пан Ба- Товариші і Читачі “У. Р. В.”! 

чинський дав на се пояснене Звертаю ся до всіх вас з “Gène©” по $3.50. Хто захоче 
средств на широкі розміри. Каже, “4° Америка трактує чу- “терористам”. прос>бою о поміч. Після тяж-1 купити, тому даємо кожду
Приватні санітарні заведеня жиншв як рабів. _ ^ _ кдже він _ гово. кої слабосте інфлюенци 1918 бритву на ЗО’днів для проби
(клініки, шпиталі і т. п.) по- "Нині трактуєть ся чужин- рите що я промарнував гро- року я дістав сухоти і тепер без жадного кошту. Коли бу- 
тР'бЛО знаціоналїзувати; се- цїв в судї так сам0> як ко. мадські гроші?! Вел!.. Ви та- знаходжу ся в шпиталі без дете не вдоволені, звертаємо
го вимагає інтерес працююче- дись Трактувало ся невільни- кож не ліпші... Здайте перше цента, бо що було в мене за- гроші. Продаємо рівнож па-
го люду. і се рівночасно Kj8 Муринів.”. В той спосіб.рахунок із'грошей зібраних в роблених гроший, то забрали ски до заправлюваня бритов і
дасть можнкть всім робітни- характеризує бувший імігра- “Українськім Дни” 21. цвітня лікарі і шпиталі. Тепер я пе- инші .берберські прибори. За
кам брати участь в розвязаню ціЙНиі< комісар 
санітарного питаня.

І

в ню-йорськім 1917 р. і котрі зістали зложе- ребуваго в такім шпиталі, де все гарантуємо, 
портї, \Фр. Го, обходжене ся ні в Федерації. Значить — всі кождий хорий мусить мати 
американських еластин з чу- ! ми грішні і всі МИ ПОВИННІ все своє і постіль, і одежу і кож з провінції.

біле. Я звертаю ся отже до
Виявилось при тім ще одно: товаРиш1в робітників з прось- 142 Higgin* Ave, Winnipeg, Man. 

и запротестувати пан м цеГлинський живе здо- бою 0 «аленьку поміч. З ва-
шої сторони найменша жер­
тва буде мати для мене вели-1 ПОЗІР! 
ке значійе в моїм критичнім

Замовлень принимаемо та-
— Єднайте нових передплатників! —

ПОШУКУЮ X
свого мужа Петра Степанова, 
котрий походить з херсон­
ської губернії, Україна. Перед 
5 місяцями виїхав з фарми в 
Дуфрост мабуть - до Мінеапо- 
лїс, Злуч. Держави і від тої 
пори не маю від него вістки. 
Прошу товаришів в Мінеапо- 
лїс повідомити мене, если зна­
ють що будь про него, або де 
він тепер находить ся. Прошу 
писати на адресу;

Julia Stepanow 
27Ç McGregor St. 

Winnipeg, Man.

жинцямц.- Се говорив Го під- мовчати, от що!... 
час своєгчбесїди на вічу, яке 

ц)уі 
ПМ>'

J. SHASTALПоляки *еиганяють петлюрів­
ців з Камінця. мало на 

проти де тації.Польські часописи доно­
сять, шо польські власти в Ка-

ров і полїтикує; також вияви- 
Описуючи методи, яких вжи лось, що той пан Цеглинський 

мінцї видали приказ, аби У- ваєть ся, щоб примусити муж- був свого часу на службі ав- 
краінці (петлюрівці), їх “мі- ЧЯн і женщин признати ся до стрійсько-угорського мінїстер- 
нїстерства" і бюра покинули вини в переступЬтві кримі- ства війни і як такий переси- і 
в найкоротшім часі Камінець нальНої анархії, Ґо сказав, що джував якийсь час в Букареш- 
та перенесли ся поза ,дольсь- многих побивано та піддава- ті в Румунії. Так що Цеглин­
ки й фронт. На принятє украін- Но тортурам як прим, методі ський зістав також ранений в Weston, Ont. те зробити собі гарну свою
ських “урядів” приготовано в “зимної води” і т. п. Го під- політичну грудь. І-єднайте нових передплатників! - Ф0Т0ГРаФію аб° вашої роди-
Могилеві кватири. Кромі сьо- черкнув в своїй промові елі- На сім однак справа ще не і ни- то вдавайтесь до нас. Ha­
ro видали польські власти при дуючі точки: 1) Жадний чУ- кінчить ся. Ріджайна, Саск. ша студія знаходить ся в 1er
каз, аби галицькі Українці вер жинець в Америці не має ци-' Приготовляють ся другі / _ Колмен (за трекою в буш
нули до своїх давних місць по- вільних прав. 2) їх не обви- “бомби” і другі вибухи. Ma- ТоваРИШІ- Жнемо в часі, ко- товн — глядіть за написом на
буту db дня 10. марта. нувачуе лава присяжних су- ють бомбардувати одні дру- ли кождий 3 нас робітників даху будинку). Також виро-

Шнріть свою роб. газету! —— діїв (як се повинно бути пі- гих аж поки цілковито не зни мусить зар ляти на свое У" ®ляемо фотографії на паш-
сля конституції). 3) їм не щаться. ; держане, та не кождий з нас порти і виконуємо роботу на
дає ся суду лави присяж- 3натоки ВОЄнного Ьемесла І'І “ ЗМ°3‘ забезпечи™ себе на час" До Фотографована при- 

Муна, відомий чеський ко- них. 4) Суд є тайний. 5) Ио- ВИІ,Х0ВИХ иатеоіятів кажуть УДУЧЄ' 3 "°Л°ВН° на випадок ход.ть завс.гди по полудни. 
uvuinr uae Mv не лозвотяє ся мати а- вибУхових матеРІЯЛ,в кажУть' каліцтва або слабости. Робіт Памятайте, що тілько в нас ді-
чеського паптяменту з поб т- двоката 6) Чоловік що аоеш-1"10 ** бомбаРдоване вик-1ика- ник, котрий втратить фізичну станете першої кляси фотоґра- 
чеського парляменту з рооїт- двоката. о; чоловік, що ареш неповоджене в kohtddcbo- ^ г• тує чужинця, є рівночасно йо- °„їГсГ^ачиТе та^і дтб СИ-1У’ СТЗЄСЬ НЄЗДгбниМ зароб‘ бо наша СТУД1Я збУдова"

го обвинувачем, опісля су- ннця а г’розить ’ збнтєм у- ЛЯ™ Н3 СВОЄ удержане’ отже на 3 перворядним викінченем.
дією і вкінці виконавцем за- -Р ^ розОитєм у зістае полишений на ласку
дією і вкінці виконавцем за критсько, патрютичної коша- людий Розуміеть ся_ що ро.

, „по. ,рив АмеРиц*! • бітник в таких обставинах не
фонд на У.Р.В., — ;Так, так!.. .Чи ще не оден вдасть ся за „омочию-до бо- 

„ . вибух стрінемо; ше не про о-
Румунські соціалісти й мир з дя| рдЯеЯі “голови" 

совітською Росією.

МАЙ МЕРИ ПОЗІР!
Отсим маємо честь повідо­

мити всіх робітників в Крове 
Нест Пес, що ми отворили фо: 
тографічний заклад в 
мен, Альта. Отже если бажае-

положеню.
Остаюсь ваш товариш,

Wasyl Lysaczok 
Toronto Sanitarium

Кол-

(23)

ПОШУКУЮ
сусіда Василя Стефанюка 
(Юрка), з села Олешків, по­
віт Снятин, Галичина. Виїхав 
до Канади 1912 року. Чув я, 
що він був інтернований в часі" 
війни. Маю лист з краю від 
його родичів. Прошу зголо­
ситись на слідуючу адресу:

Hawrylo Begej 
Box 166

0. P. Ford City, Ont.

Мука кандидуе на посла.

Т. Ґушуль, властитель. 
Олена Гушуль, управителька.ПРЕНУМЕРШЕ СОБІ суду і тюремних сторожем. 

• —^ЗбирайтеІ

“МОЛОТ” (22)ПОШУКУЮгатшої кляси, на котру працю­
вав і витратив свою силу, бо в важній справі своід^ратів 

його не підпоможе, а Петра і Василя Олійник, з се- 
~ звертає ся за помочию таки ла Коцемир, повіт Товмач, Га- 

Д0‘ робітників, таких же робіт- личина. Девять літ тому на- 
никі
обубязком є помочи потребу- несота, Зл. Держави. Хто би

про них знав або вони самі,

вчуємо. 
Марію Г. ГУЖВ ")

А
*

. ПОШУКУЮ
своїх чотирох товаришів з се­
ла Лубянок Висших, повіт 
Збараж. Мають перебувати в 
Злучених Державах. Прошу 
писати на адресу:

John Litwinchuk 
Box 84

Sudbury, Ont.

вона
Соціялістична партія Руму­

нії видала перед кількома дня­
ми з нагоди мирових пропо­
зицій совітської Росії, мані- Шановні Товариші!

; фест, в якому виступаючи за Просимо проголосити жер- кмому товарншеви.
загальним миром з натиском тви зібрані для т. Д. Гури. /Такої помочй якраз тепер ; прошу зголосити ся на адре- 
підносить, що неправдою є Робітники з Морей Майн і/потребує тов. Гаврило Мазу- су: 
цьковане воєнної партії про. Судбур зрозуміли критичне ряк, з Ріджайни, котрий ми- 
ворожі наміри совітської Ро- положене Т. Гури і поспішили нувших років, як був здоро-

САТИРМЧНО-ГУМОРНСТИЧНА ЧАСОПИСЬ З Морей Майн і Судбур.і; як він самий. І нашим зад я оставив іх в Хісгол, Мі-
Перелпаата — $2.00 нарік, 10 мит. поодиноке число.

>

“MOLOT” Harry OBynyk 
Taylorton,414 Ж. 9U SIX **W TOM, Ж. T. (24)

7

Старо— A УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ—UKBAIXIAN LABOR NKK Число 22
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